
via Durando, 84 - 36100 Vicenza

Deliberazione n. 18                          Anno  2025

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Il giorno 05 del mese di NOVEMBRE presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

di Amministrazione.

Componenti:

Presente Assente
Presidente Isabella Cominato X
Consigliere Valter Bettiato Fava X
Consigliere Francesca Carli X

Presiede: la Presidente, dott.ssa Isabella Cominato
Assiste: il Segretario-Direttore, dott. Marco G. Bonafede

Risultando gli intervenuti in numero legale, la Presidente invita i convenuti a deliberare.

Oggetto:  concerto di  Natale 2025 promosso dalla  Società  del  Quartetto.  Partecipazione di
minori con spese a carico di IPAB per i Minori di Vicenza.



Il Consiglio di Amministrazione

Preso atto della proposta organizzativa avviata dalla Società del Quartetto per lo svolgimento di un
concerto natalizio presso il Teatro Comunale di Vicenza (09.12.2025), destinato specificatamente ad
un pubblico di minori, con la partecipazione del coro “Piccoli Musici”;

ritenuto di favorire e facilitare la partecipazione all'iniziativa anche di una fascia di minori che, per
condizioni familiari, non potrebbe agevolmente prendere parte allo spettacolo, come da consolidate
linee di intervento di IPAB per i Minori di Vicenza;

preso atto della specifica proposta concordata con la Società del Quartetto, soggetto organizzatore
del concerto, per l'attivazione di un biglietto speciale “minore più accompagnatore” ad un costo
unitario di 10,00 euro;

valutato  di  procedere  all'individuazione  dei  minori  beneficiari  attraverso  il  Centro  di
documentazione pedagogico di Vicenza,  che collabora costantemente con IPAB per i  Minori  di
Vicenza  con  iniziative  educative,  formative  e  ricreative  rivolte  specificatamente  a  minori  in
condizioni di povertà educativa, relazionale ed economica;

ritenuto di individuare in 40 unità i minori potenzialmente beneficiari dell'iniziativa, e per i quali
prevedere l'acquisto da parte di IPAB per i Minori del biglietto speciale come sopra descritto; 

ritenuto che la proposta di sostegno alla partecipazione di minori in stato di bisogno al Concerto in
titolo sia ampiamente rispondente agli indirizzi operativi dell’Ente, nonché alle concrete esigenze
manifestate dal particolare momento storico;

ritenuto pertanto di sostenere il progetto in titolo con un contributo di € 400,00 (quattrocento/00),
destinato a facilitare la partecipazione di almeno 40 minori;

richiamata la propria delibera n° 2/2025, di approvazione del bilancio di previsione per il corrente
anno;

Tutto ciò premesso, con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1. di  finanziare  il  concerto  natalizio  2025  “Piccoli  Musici”,  organizzato  dalla  Società  del
Quartetto  di  Vicenza,  con  un  contributo  di  400,00  (quattrocento/00)  euro,  da  destinarsi
all'acquisto di n° 40 (quaranta) biglietti “minore più accompagnatore”;

2. di  incaricare  il  Centro  di  documentazione  pedagogica  del  Comune  di  Vicenza
all'individuazione dei soggetti beneficiari, a cui estendere la partecipazione con i biglietti
posti a carico di IPAB per i Minori di Vicenza;

3. di imputare la spesa complessiva di € 400,00 (quattrocento/00), al capitolo “Progetti per
attività  istituzionale/caratteristica”  del  bilancio  di  previsione  2025,  ove  esiste  idonea
disponibilità;

4. di  autorizzare  il  Segretario-Direttore  a  tutti  gli  atti  gestionali  conseguenti,  nel  limite
massimo di spesa sopra deliberato;



5. di  dare atto  che  oltre  a  quanto  indicato  il  presente provvedimento non comporta  spese,
minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio di IPAB per i Minori di Vicenza.



Letto, approvato e sottoscritto in data 05.11.2025

                    Il Segretario-Direttore                                                       LA PRESIDENTE
                                                     

    __________________________________                                 _________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2025

Il Segretario/Direttore

___________________________

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo pretorio
informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000

Data                                                                            
                                                                                               Il Responsabile

                                                                                ____________________________                         

La presente copia è conforme all’originale.

Data
Il Segretario/Direttore

________________________


